総室発第 1 1 9 号

令和 3 年 3 月 18 日

原子力規制委員会 殿

 東京都台東区上野五丁目 2番 1号

日本原子力発電株式会社

取締役社長  村 松  衛

敦賀発電所原子炉設置許可に係る工事計画変更届

 敦賀発電所の工事計画を令和 3 年 3 月 16 日付けをもって変更しましたので，

核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第 43 条の 3の 8第 3項

の規定に基づき，下記のとおり届出いたします。

記

１．氏名又は名称及び住所並びに代表者の氏名

氏名又は名称    日本原子力発電株式会社

住    所    東京都台東区上野五丁目 2番 1号

代表者の氏名    取締役社長 村 松  衛

２．変更に係る工場又は事業所の名称及び所在地

名    称    敦賀発電所

所  在  地    福井県敦賀市明神町 1番地

３．変更の内容

 平成 17 年 6 月 7 日付け平成 16･03･30 原第 2 号をもって許可され，平成

18年 12月 22日付け総室発第 252号，平成 19年 12月 27日付け総室発第 109

号，平成 24 年 4 月 19 日付け総室発第 8号，平成 27 年 3 月 31 日付け総室発

第 134 号及び平成 30 年 3 月 29 日付け総室発第 99 号にて変更した２号炉非

常用電源設備の受電系統の変更に係る原子炉設置変更許可申請書（２号原子

炉施設の変更）の内容のうち，工事計画を添付のとおり変更いたしました。

４．変更の理由

 新規制基準を踏まえた安全性向上対策の工事等の実施に伴い，敦賀発電所

２号炉における定期事業者検査を延長しており，運転計画が確定していない

ことから，受電系統の変更に係る工事計画を「2024 年 4 月」工事の開始，

「2026 年 4 月」工事の終了としました。

 また，工事工程を見直し，工事の開始及び終了時期が変更となっても，現

状の２号炉非常用電源設備の受電系統を継続使用するものであることから，

安全上の問題はありません。

以 上

添 付

工
事
計
画
（
変
更
前
）

工
事
計
画
（
変
更
後
）

年
度

項

目

 月

非

常
用

電
源

設
備

の

受
電

系
統

の
変

更
に

伴

う
工

事

平
成

33
年
度

（
2
0
2
1
）

平
成

3
4
年

度
（
2
0
2
2
）

平
成
3
5
年

度
（
2
0
2
3
）

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9

竣
工

▽
着

工

▽

年
度

項

目

 月

非

常
用

電
源

設
備

の

受
電

系
統

の
変

更
に

伴

う
工

事

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9

工
事

の
開
始

▽

工
事
の

終
了

▽